poteram non minus doceri quam delectari. O desidem hominum ac tanti viri amicitia indignum! Quis mihi ignoscat quod tricas fuitiles totius antiquitatis thesauro praetulerim? Sed quid irre-  
10 paribile damnum reprehendere iuuat, cum irreuocabilis temporis iacturam, quam mea culpa fecerim, corrigere mihi liceat minime? Satius est isto excurrere, vt desinam inuidere Antwerpiensibus et potissimum Petro Aegidio, viro vnde cunque eleganti, docto, eruditu-  
15 et, vt vno verbo absoluam, amicitia et praeconio tuo dignissimo. Velle tamen ex litteris tuis intelligere an cito nos visere statueris.

O si scriberes,

Ad te quamprimum, fer patienter, ero.

Caeterum si nos diu illumines relinquere destinas, ad te properabo  
vt videam caecitatisque meae tenebras lumine vultus tui propulse-  
20 m. Interim vale, saeculi nostri splendor et decus, cum Achate tuo, cui  
me commendo non vulgariter. Ex Bruxell. cal. Martiis 1517.

#### 545. TO THOMAS MORE.

Farrago p. 185.

Antwerp.

F. p. 323: HN: Lond. vii. 17: LB. 237.

8 March 1517.

[Shortly after Ep. 543.]

ERASMVS ROTERODAMVS THOMAE MORO SVO S. D.

Misi duas literarum sareinas, alteram per negotiatorem quendam,  
alteram per filium Ioannis Crulli, cui tu operam tuam nauaueras;  
cui commendaui codicem, in quo erant Reuchlinica, quae misere  
desyderabat Roffensis. Per priorem misi libellum Reuchlini, versum  
5 meo sumptu. Mitte Vtopiam vbi primum licebit. Est Antuerpiae  
senator cui vsque adeo placet vt eam memoriter teneat. Epistola  
Dorpia eui tu respondisti, sic a tuis descripta est vt ne Sibylla  
quidem possit legere: vellem mitteres minus male scriptam. Quaeso  
te vt scribas de omnibus diligenter, cum primum licebit. Nam hic  
10 magna rerum mutatio videtur instare, nisi me animus fallit. Bene  
vale cum tuis omnibus.

Qui has perfert probus est iuuenis; ei promisit nescio quid  
Sixtinus. Is ea fiducia petit Angliam, ignarus ex simplici promisso

545. TIT. THOMAE add. H.

2. F: Cruli E.

3. cui E: Ei F.

544. 20. Achate] Gilles.

4. libellum] Probably the *Speculum Oculare* (cf. Ep. 543, 6 n.), which is a German composition, *Augenspiegel*.

545. 2. alteram] Ep. 543.

6. Epistola Dorpii] Ep. 347. The badness of the copy mentioned here may have been the cause why another copy was made at Basle in 1518.

Crulli] A commercial agent who is mentioned also in Ep. 543 and Lond. vii. 18, LB. 344. From Brewer ii. 2190 he appears to have been a citizen of Antwerp.

non nasci actionem: sed tamen extimula hominem vt magis ei faueat. Si Viues crebro fuit apud te, facile coniectabis quid ego <sup>15</sup> passus sim Bruxellae, cui cotidie cum tot salutatoribus Hispanis fuerit res, praeter Italos et Germanos. Rursum vale Antuerpiæ. postridie nonas Martias. Anno M.D.XVII.